МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ II НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БОЛБОСОРОЛОЙ БОЛОН
ЭРД ЭМ УХААНАЙ Я АМАН

П Р И К А З 3 А Х И  Р А Л Т А

« *0 » P f  20 #  г. № Ш

г. Улан-Удэ

Об утверждении уточненного
списка школ НОР за 2017 год

На основании результатов проверки данных в системе «Тест ВМ»,
проведенной в соответствии с письмом Министерства образования и науки
Республики Бурятия от 22.03.2018 №02-11/889, п р и к а з ы в а ю :

1. Признать утратившим силу пункт 1 приказа Минобрнауки РБ от 28.02.18
№272 в части утверждения Списка школ Республики Бурятия с низкими
образовательными результатами по итогам 2016-2017 учебного года (далее -
Список школ НОР-2017);

2. Утвердить прилагаемый уточненный Список школ НОР-2017;
3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющим управление в сфере образования, актуализировать с учетом
нового Списка школ НОР-2017 муниципальные и школьные комплексы мер по
повышению качества образования в школах с низкими образовательными
результатами на 2018 год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра -  председателя Комитета общего и дополнительного
образования В.А. Позднякова.

Исп: Кургузова О.В.
Тел: 21-42-56

М инистр Б. Б. Ж алсанов

Приложение 3
к приказу Минобрнауки РБ
от № . 0^

Список школ Республики Бурятия
с низкими образовательными результатами

по итогам 2016-2017 учебного года

Средние общ еобразовательны е школы

I. Городские инновационны е школы
г. Северобайкальск
1. МБОУ "Гимназия № 5" г. Северобайкальск -14 6.

II. Сельские общ еобразовательны е школы
Баунтовский район
2. МБОУ "Северная СОШ" - 136.
3. МБОУ «Уакитская СОШ» -106.
Бичурский район
4. МБОУ "Киретская СОШ" - 126.
5. МБОУ "Окино-Ключевская СОШ" - 136.
Джидинский район
6. МБОУ "Армакская СОШ" - 36.
7. МБОУ "Гэгэтуйская СОШ"- 146.
8. МБОУ "Нижнебургалтайская СОШ" - 146.
Еравнинский район
9. МБОУ "Ульдургинская СОШ" - 146.
Заиграевский район
10. МБОУ "Унэгэтэйская СОШ" - 136.
11. МБОУ "Горхонская СОШ № 73" - 146.
Закаменский район
12. ГБОУ "Цакирская СОШИХЭН" - 116.
13. МАОУ «Баянгольская СОШ» - 116.
Иеолгинский район
14. МОУ "Сужинская СОШ" - 66.
Кяхтинский район
15. МБОУ "Наушкинская СОШ" - 146.
Мухоршибирский район
16. МАОУ "Галтайская СОШ" - 116.
17. МБОУ "Бомская СОШ" - 146.
18. МБОУ 'Ташейская СОШ" - 46.
19. МБОУ «Подлопатинская СОШ» - 136.

Окинский район

о-

20. ГБОУ "Сорокская сойотская школа-интернат среднего общего
образования" -136.
21. МАОУ "Орликская СОШ" - 136.
Тарбагатайский район
22. МБОУ "Десятниковская СОШ" - 66. \ /
23. МБОУ "Заводская СОШ" - Об. у
Хоринский район
24. МБОУ "Булумская СОШ" - 16.
25. МБОУ "Верхне-Талецкая СОШ" - 26.
26. МБОУ "Георгиевская СОШ" - 26. ^

III. Городские общеобразовательные школы
Закаменский район
27. МБОУ «СОШ №4 г. Закаменск» - 146.
Муйский район
28. МБОУ «Таксимовская СОШ № 3" - 116.
г. Улан-Удэ
29. МАОУ "СОШ № 22" - 126.
30. МАОУ "СОШ № 20" - 176.
31. МБОУ "СОШ №5" - 176.
г. Северобайкальск
32. МАОУ "СОШ № 3" - 146. \

Основные общеобразовательные школы

I. Сельские общеобразовательные школы
Джидинский район
33. МБОУ "Цаган-Усунская ООШ" - 36.
Тункинский район
34. МБОУ "Далахайская ООШ" -46.

Начальные общеобразовательные школы

Окинский район
35. МБОУ "Хара-Хужирская НШДС" - Об.
Хоринский район
36. МБОУ "Анинская НОШ" - Об. У
Тункинский район
37. МБОУ "Гужирская НШДС" - Об.
38. МБОУ "Нуганская НШДС" - Об.
39. МБОУ "Тагархайская НШДС" - Об.
40. МБОУ "Тальская НШДС" - Об.
41. МБОУ "Шанайская НШДС" - Об.
42. МБОУ" Шулутовская НШДС" - Об.

2